



Warszawa, 30.11.2018 r.

Numer postępowania 38/2018/MW  
BA.261.MW.20.2018.1

## WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na *Druk wydawnictw promocyjnych oraz albumu historycznego wraz z oprawą i dostawą do magazynu POT*, postępowanie nr 38/2018/MW

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących SIWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

#### **Pytanie 1:**

*„Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy pliki na poszczególne wersje językowe publikacji w częściach 1, 2 i 3 otrzymamy w tym samym czasie?”*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zamierza przekazać pliki do druku we wszystkich wersjach językowych (dla każdej z części zamówienia) w dniu podpisania umowy (na poszczególne jej części).

#### **Pytanie 2:**

*Proszę o potwierdzenie, że termin dostawy (kryterium oceny) to jest termin wykonania umowy, realizacji zamówienia jest liczony od przekazania materiałów do druku tak, jak określili to Państwo w zał. 4 do SIWZ (par. 2 ust. 1).*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że termin dostawy oznacza termin wykonania umowy.

#### **Pytanie 3:**

*Czy data wskazana w informacji:*

*"Termin wykonania: 14 dni od dnia podpisania umowy, nie później niż 27.12.2018" podanej w OPZ dla każdej z części zamówienia, oznacza najpóźniejszą datę zawarcia umowy, czy najpóźniejszą datę wykonania umowy?*

#### **Odpowiedź:**

Wskazany termin 27.12.2018 r., to termin wykonania przedmiotu umowy, który nie powinien zostać przekroczony. Zamawiający ma zabezpieczone środki na realizację tego

zamówienia w budżecie na rok 2018, dlatego Zamawiającemu zależy by rozliczyć to zadanie z budżetu tegorocznego.

#### **Pytanie 4:**

*Jeśli wskazany w punkcie 2 termin jest to najpóźniejsza data wykonania umowy muszę zwrócić uwagę, że zawarcie umowy będzie możliwe zgodnie z terminami wiążącymi (na podstawie ustawy PZP i SIWZ) najwcześniej 22.12.2018 r., ponieważ harmonogram wyglądać będzie następująco:*

*5.12. - otwarcie ofert*

*do 10.12. - oświadczenia dot. przynależności do grupy kapitałowej (8.12. przypada na sobotę, więc termin upływa w poniedziałek 10.12)*

*do 17.12. - przedłożenie dokumentów, wykazu usług, referencji (wg SIWZ Wykonawca zostanie wezwany do przedłożenia dokumentów w terminie nie krótszym niż 5 dni - pkt VI. ppkt 6. SIWZ, a 15.12. przypada na sobotę, zatem termin upływa 17.12.)*

*17.12. - wybór najkorzystniejszej oferty*

*22.12./24.12. - sobota lub poniedziałek w Wigilię, zawarcie umowy, umowa nie może być zawarta nie wcześniej niż w ciągu 5 dni od wyboru najkorzystniejszej oferty (art. 94 ustawy PZP)*

*Zasadniczy termin wykonania umowy ma wynosić 14 dni.*

*Zakładając, że pliki do druku będą przekazane w dniu zawarcia umowy (Zamawiający wg umowy ma 3 dni na ich przekazanie):*

*- termin 14 dni upłynąłby odpowiednio 5.12./7.12.;*

*- najkrótszy możliwy - skrócony termin dostawy 7 dni upłynąłby upłynąłby odpowiednio 29.12./31.12.*

*Zatem każdy z tych terminów przypadałby po 27.12.*

*Nawet dochowanie skróconego terminu 7 dni na realizację nie byłoby możliwe.*

*Co istotne jednak Zamawiający dopuszcza wykonanie w ciągu 14 dni, więc nie może być zapisów sprzecznych wskazujących, że z drugiej strony wykonanie ma nastąpić w terminie krótszym, niemożliwym do osiągnięcia. Konieczne jest założenie, że wykonanie nastąpi w możliwym maksymalnym terminie 14 dni, ponieważ nie można wykluczyć, że Zamawiający otrzyma oferty zakładające tylko taki termin.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia dotyczącym Części 1 i Części 2 na:

Termin wykonania: maksymalnie 14 dni od podpisania umowy, nie później niż 28.12.2018 r.

Zamawiający zastrzegł w Ogłoszeniu oraz SIWZ (pkt VI.5), że ...zgodnie z art. 24 aa ustawy Pzp, w pierwszej kolejności dokona oceny ofert, a następnie zbada czy Wykonawca, którego oferta została oceniona najwyżej nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu... Zatem Zamawiający w dniu otwarcia ofert dokona ich oceny oraz zrobi ranking ofert i będzie wzywał Wykonawcę, którego oferta zostanie najwyżej oceniona do złożenia dokumentów i oświadczeń.

Zamawiający ma świadomość, że termin realizacji zamówienia jest krótki, dlatego jednym z kryteriów oceny oferty jest skrócenie terminu realizacji zamówienia.

Odpowiedzi na pytania nie stanowią modyfikacji treści Ogłoszenia oraz SIWZ.

Wicedyrektor  
Departamentu Strategii i Marketingu  
*30.11.18*  
Renata Pawłowska-Maciak

Starszy Specjalista  
Biuro Administracyjne  
*M. Witk*  
Marzena Witkowska